Spółki z tytułu odpraw emerytalnych, rentowych i pośmiertnych. Obliczona w powyższy sposób rezerwa jest

dyskontowana aktuarialnie. Dyskonto aktuarialne oznacza iloczyn dyskonta finansowego i prawdopodobieństwa

dotrwania danej osoby do wieku emerytalnego jako pracownika Spółki. Prawdopodobieństwo, o którym mowa powyżej

zostało ustalone metodą ryzyk współzawodniczących (Multiple Decrement Model), gdzie pod uwagę wzięto trzy

następujące ryzyka:

• możliwość zwolnienia z pracy,

• ryzyko całkowitej niezdolności do pracy,

• ryzyko śmierci.

Stopa dyskonta finansowego została ustalona na podstawie stóp rynkowych zwrotu z obligacji skarbowych, których

waluta i termin wykupu są zbieżne z walutą i szacowanym terminem realizacji zobowiązań z tytułu świadczeń

pracowniczych.

GRUPA KĘTY S.A.

Roczne sprawozdanie finansowe za okres od 1 stycznia 2019 roku do 31 grudnia 2019 roku

 (w tysiącach złotych)

Dodatkowe informacje i objaśnienia do sprawozdania finansowego stanowią jego integralną część

47

24.2.2 Zyski straty aktuarialne oraz analiza wrażliwości

Poniższa tabela przedstawia rachunek zysków i strat aktuarialnych w podziale na poszczególne tytuły

2019
Odprawy

emerytalne
Odprawy

rentowe
Odprawy

pośmiertne
Razem

01.01.2019 1 913 77 37 2 027

Koszty bieżącego zatrudnienia 123 12 7 142

Koszt odsetkowy 45 2 1 48

(Zyski)/straty aktuarialne odniesione na
inne całkowite dochody

1 14 11 26

(Wypłaty) (108) (10) 0 (118)

31.12.2019 1 974 95 56 2 125

długoterminowe 1 808 85 54 1 947

krótkoterminowe 166 10 2 178

2018
Odprawy

emerytalne
Odprawy

rentowe
Odprawy

pośmiertne
Razem

01.01.2018 1 994 82 36 2 112

Koszty bieżącego zatrudnienia 127 13 8 148

Koszt odsetkowy 54 3  1 58

(Zyski)/straty aktuarialne odniesione na
inne całkowite dochody

(83) (12) (8) (103)

(Wypłaty) (179) (9) 0 (188)

31.12.2018 1 913 77 37 2 027

długoterminowe 1 588 68 36 1 692

krótkoterminowe 325 9 1 335

Poniższa tabela przedstawia analizę wrażliwości wyników wyceny na zmianę podstawowych założeń aktuarialnych

2019 Stopa dyskonta finansowego Planowane wzrosty podstaw

Zmiana -1 p.p + 1 p.p. -1 p.p + 1 p.p.

Odprawy emerytalne 290 (236)  (217) 262

Odprawy rentowe 9 (7) (7) 7

Odprawy pośmiertne 7 (6) (4) 5

Zmiana rezerwy łącznie 306 (249)  (228) 274

2018 Stopa dyskonta finansowego Planowane wzrosty podstaw

Zmiana -1 p.p + 1 p.p. -1 p.p + 1 p.p.

Odprawy emerytalne 226 (186)  (169) 200

Odprawy rentowe 7 (7) (7) 7

Odprawy pośmiertne 4 (3) (3) 4

Zmiana rezerwy łącznie 237 (196)  (179) 211

25. Zapasy

 31.12.2019 31.12.2018

Materiały 37 410 56 642

Produkcja niezakończona 28 029 51 156

Produkty gotowe 30 773 27 089

Razem 96 212 134 887

W 2019 roku Spółka rozwiązała odpisy aktualizujące wartość zapasów materiałów w kwocie 136 tys. zł oraz utworzyła

1.341 tys. zł odpisów aktualizujących wartość wyrobów gotowych oraz półfabrykatów (ujęte jako korekta zmiany stanu

GRUPA KĘTY S.A.

Roczne sprawozdanie finansowe za okres od 1 stycznia 2019 roku do 31 grudnia 2019 roku

 (w tysiącach złotych)

Dodatkowe informacje i objaśnienia do sprawozdania finansowego stanowią jego integralną część

48

produktów). W 2018 roku Spółka utworzyła odpisy aktualizujące wartość materiałów w kwocie 233 tys. zł oraz

rozwiązała 286 tys. zł z tytułu odpisów aktualizujących wartość wyrobów oraz półfabrykatów (ujęte jako korekta